第２号様式

航空協会記入

財団法人　日本航空協会
会  長　　　殿 申請日 　 年 　 月 　 日

氏名 印

１．申請： 新規

２．現有FAIスポーティングライセンス番号： 更新
３．種類： 再交付

４．氏名：（ローマ字、大文字）

（カタカナ）

５．生年月日： 西暦  19 年 　 月 　 日 ６．本籍：
　 年） ７．性別：

８．（フリガナ）

　 現住所：

〒 TEL e-mail

 ９．所属クラブ： TEL

1０．勤務先： TEL
1１．添付書類： ①新規申請：住民票１通　②更新･再交付申請時は運転免許証の写しでも可。申請書裏面

③写真２枚　（上半身、脱帽、正面、無背景、サングラス不可｡　3×2.4cm）

1２．申請料： 航空協会が認定した統括団体がない種目は原則有効期間を１年とする。

有効期間１年間　3,500円
有効期間２年間　5,000円
有効期間５年間　8,000円
再交付　　　　　2,000円

　　　　　　　　　送金は現金書留でお願いします

1３．受け取り住所（現住所と異なる場合のみ）：

〒 　　-

1４．再交付の理由：
1５．①統括団体を持つ種目：会員証コピー貼付または統括団体の推薦書記入

㊞私はライセンスの有効期間中、統括団体会員を継続することを誓います。
　　  ②統括団体を持たない種目：交付を希望する理由記入

写真2枚の
うち1枚を
ここに貼る
3×2.4cm
(タテ×ヨコ）

　　　会員証のコピー貼付または推薦書
　　　統括団体の無い種目はｽﾎﾟｰﾃｨﾝｸﾞﾗｲｾﾝｽを必要とする理由を記入

　　推薦団体　　＿＿＿＿＿＿＿　　会長氏名　＿＿＿＿＿＿＿＿＿　㊞

　　申請承認受理　　　　　　　　　日本航空協会　＿＿＿＿＿＿＿＿＿　㊞

FAI  SPORTING　LICENCE
交付申請書

FAI SPORTING LICENCEの交付を受けたいので、下記の通り申請します。

会員証のコピー貼付
熱気球指導操縦士技能証/会員証

模型飛行士登録証
フライヤ－会員証

POWERED PILOT MEMBERSHIP
日本航空機操縦士協会会員証

ｅｔｃ．

再交付以外の申請料金にはＦＡＩス
ポーツ規定総則編(1,000円）を含みま
す。1年間申請の方につきましては､
受付審査で、最新改定版 ＦＡＩスポー
ツ規定総則編所持が確認できた方に
は、ｽﾎﾟｰﾃｨﾝｸﾞﾗｲｾﾝｽ交付後1,000円
を返金します。

　　新規申請者は住民票１通添付。この面へ免許証のコピー貼付不要。

　　更新･再交付申請時は住民票の代わりに、この面に運転免許証の写しを貼付。

　　　　　　　　但し、運転免許証の住所変更届けをしてない場合は住民票を添付すること。

この写しは自動車の運転免許証の原本と相違ありません

　 年 月 日

申請者（署名）

表　　　　　　　　面

自動車の運転免許証の表面写し貼付

　　　　　　　　　　　　　　　裏　　　　　　　　面

　　　　　　　　　 住所変更のあった場合のみ使用

　　　　　　　　　　　　　　　　自動車の運転免許証の裏面写し貼付